[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

  РАШЭННЕ                                                          РЕШЕНИЕ

17 марта  2016 г. № 23-1
             аг. Масток                                                                                                                                         аг. Мосток

Об утверждении отчета об исполнении

сельского бюджета за 2015 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мостокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить  отчет об исполнении сельского бюджета за 2015 год по доходам в сумме 1 356 614,0 тысяч рублей (далее - тыс. рублей) и расходам в сумме 1 291 134,0 тыс. рублей с профицитом в сумме  65 480,0 тыс. рублей согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение  на сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

Председатель сельского

Совета депутатов                                               В.И.Матькова

                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                      к решению Мостокского  сельского

                                                                                                                     Совета депутатов

                                                                                                                    17.03.2016 №  23-1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2015 ГОД

                                                                                                                                                                                                    ( тыс. рублей)

Доходы

Группа

Подгруппа

Вид

Раздел

Подраздел

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	                     1
	     2
	         3
	   4
	     5
	         6
	          7
	               8
	          9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	      290 463,0
	                   280 352,0
	      289 265,4

	Налоги на доходы и
прибыль

1

1

0

00

00
	      119 281,0
	                   110 321,0
	      111 162,3

	Налоги на доходы , уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	      119 281,0
	                   110 321,0
	      111 162,3

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	      119 281,0
	                   110 321,0
	      111 162,3

	Налоги на
собственность

1

3

0

00

00
	      119 281,0
	                   159 931,0
	      165 081,1

	Налоги на недвижимое
имущество

1

3

1

00

00
	        84 290,0
	                     82 380,0
	        82 401,8

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	        84 290,0
	                     82 380,0
	        82 401,8

	Налоги на остаточную
стоимость имущества

1

3

2

00

00
	        76 972,0
	                     77 551,0
	        82 679,3

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	        76 972,0
	                     77 551,0
	        82 679,3

	Налоги на товары
(работы, услуги)

1

4

0

00

00

	                          180,0
	             540,0

	Сборы за пользование
товарами (разрешения
на их использование),
осуществление
деятельности

1

4

4

00

00

	                          180,0
	             540,0

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00

	                          180,0
	             540,0

	Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

1

6

0

00

00
	          9 920,0
	                       9 920,0
	        12 482,0

	Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

1

6

1

00

00
	          9 920,0
	                       9 920,0
	        12 482,0

	Государственная
пошлина

1

6

1

30

00
	          9 920,0
	                       9 920,0
	        12 482,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	        14 350,0
	                   457 240,0
	      470 630,2

	Доходы от
использования
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

3

1

0

00

00
	        10 000,0
	                     84 257,0
	        92 989,8

	Доходы от размещения
денежных средств
бюджетов

3

1

1

00

00
	        10 000,0
	                     84 257,0
	        92 989,8

	Проценты за
пользование денежными
средствами бюджетов

3

1

1

38

00
	        10 000,0
	                     84 257,0
	        92 989,8

	Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности

3

2

0

00

00
	          2 350,0
	                   370 983,0
	      371 960,4

	Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
государственной
собственности

3

2

1

00

00
	          2 350,0
	                       6 633,0
	         7 609,6

	Доходы от сдачи в
аренду земельных
участков

3

2

1

40

00
	          2 350,0
	                       6 633,0
	         7 609,6

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00

	                   364 350,0
	      364 350,8

	Доходы от продажи
земельных участков в
частную собственность
гражданам,
негосударственным
юридическим лицам,
собственность
иностранным
государствам,
международным
организациям

3

2

4

49

00

	                   364 350,0
	      364 350,8

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	          2 000,0
	                       2 000,0
	          5 680,0

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	          2 000,0
	                       2 000,0
	          5 680,0

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	          2 000,0
	                       2 000,0
	          5 680,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	      585 980,0
	                   596 850,0
	      596 718,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	      585 980,0
	                   596 850,0
	      596 718,4

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	      585 980,0
	                   596 850,0
	      596 718,4

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	      585 980,0
	                   383 966,0
	      383 966,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00

	                   212 884,0
	      212 752,4

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	      890 793,0
	                1 334 442,0
	   1 356 614,0

Расходы

Раздел

Подраздел

Вид

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	                               1
	            2
	        3
	         4
	          5
	                 6
	            7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01

00

00
	     497 213,0
	                   679 679,3
	    674 404,6

	Государственные      органы общего
назначения

01

01

00
	     492 237,0
	                    520 410,0
	     515 286,0

	Органы местного      управления и
самоуправления

01

01

04
	     492 237,0
	                    520 410,0
	     515 286,0

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	         3 048,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	         3 048,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00

	                    159 269,3
	     159 118,6

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03

	                    159 269,3
	     159 118,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00

	                        7 143,0
	        7 142,9

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00

	                        7 143,0
	         7 142,9

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02

	                        7 143,0
	         7 142,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

06

00

00
	     393 580,0
	                    647 619,7
	     609 586,5

	Благоустройство
населенных пунктов

06

03

00
	     393 580,0
	                    647 619,7
	     609 586,5

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	     890 793,0
	                 1 334 442,0
	  1 291 134,0

	Профицит(+), дефицит (-)

	                0,0
	                               0,0

	       65 480,0

	Финансирование
дефицита
сельского
бюджета

Вид

Источник

Тип
источника

Детализация

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	                 1
	    2
	        3
	        4
	          5
	         6
	                 7
	                  8

	ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ

1

00

00

00

	                  -65 480,0

	Изменение      остатков средств бюджета

1

07

00

00

	                  -65 480,0

	Остатки на
начало отчетного
периода

1

07

01

00

	                     228 009,6
	                 228 009,6

	Остатки на конец
отчетного
периода

1

07

02

00

	                     228 009,6
	                 293 489,6

МАГІЛЕЎСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

МАСТОЦКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МОСТОКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ